
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 114 del 09/10/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA 6 ottobre 2003, n. 374
 Modifica Determinazione dirigenziale n. 276 del 09/07/2003. Approvazione della graduatoria definitiva
regionale di medicina generale per l'anno 2002.
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n.29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n.80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n.7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n.3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n. 5, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
L'art.2, del D.P.R 270/00, stabilisce che le Regioni predispongono, annualmente, una graduatoria, di
medici aspiranti alle attività di medicina generale, formata sulla valutazione di titoli di studio e di servizio
ai sensi dell' art. 3 del citato DPR.
 
Con provvedimento dirigenziale n. 82 del 24 marzo 2003, è stata approvata la graduatoria provvisoria di
medicina generale, valevole per l'anno 2002 e pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione n.40 del
15 aprile 2003.
Con successivo atto del Dirigente del Settore Sanità, n. 276 del 9 luglio 2003 la graduatoria di medicina
generale, valevole per l'anno 2002 è stata approvata in via definitiva e pubblicata sul BURP n. 83 del 23
luglio 2003.
 
Di poi la dott.ssa Anna Maria LOVECCHIO ha prodotto, tramite il proprio legale, istanza, ai sensi della
Legge 241/90, con la quale ha chiesto la verifica della documentazione prodotta dalla dott.sa Isolina
CARBONARA e allegala alla domanda di inserimento nella graduatoria di medicina generale valevole
per l'anno 2002.
Dalla verifica effettuata, si è rilevato che, alla dottoressa Isolina CARBONARA è stato valutato il servizio
nell'emergenza sanitaria territoriale svolta nell'anno 2000 presso la AUSL BA/5, cosi come dalla stessa
dichiarato nell'allegato alla domanda di partecipaziane alla graduatoria in esame.
 
Dal riesame della certificazione prodotta il servizio è risultato essere attività ospedaliera, a tempo
determinato, nella disciplina della medicina e chirurgia d'accettazione e d'urgenza, servizio non
compatibile ai fini di detta graduatoria.

1



 
Si ritiene pertanto, di procedere in autotutela alla variazione del punteggio assegnato attribuendo alla
dott.ssa Isolina CARBONARA punti 9,60 con l'inserimento, nella graduatoria definitiva dopo il dott.
Giuseppe BIANCO e prima del dott. Cataldo TAGLIENTE.
 
Sezione Contabile:
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA LR N.17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione, che le spese derivanti dallo stesso sono contenute nei limiti del Fondo Sanitario Regionale e
che non producono oneri aggiuntivi rispetto alla quota del Fondo in parola assegna all'Azienda.
 
Il Dirigente Responsabile Uff. 5
Dott. Giuseppe Cillo
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTTORE SANITA'
 
- sulla base delle istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente dell'Ufficio
interessato;
 
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
- richiamato in particolare il disposto dell'art.6 della L.R 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni tutte in narrativa esemplificate:
 
 di modificare, in autotutela, la Determinazione Dirigenziale n. 276 del 9 luglio 2003, concernente
l'approvazione della graduatoria regionale definitiva di medicina generale valevole per l'anno 2002, nel
senso di attribuire alla dottoressa Isolina Carbonara, nata a Fasano il 31/05/1965, residente a Monopoli
in via Marsala, 66, punti 9,60;
 
 di inserire conseguentemente, nella graduatoria di che trattasi, il nominativo della dottoressa Isolina
CARDONARA prima del dott. Giuseppe BIANCO e dopo il dott. Cataldo TAGLENTE;
 
 Di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall'art. 2 del D.P.R 270/00.
 
Il Dirigente di Settore
Silvia Papini
_________________________
 
 

2


